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دادستان کل کشور: 
42 هزار و ۵۰۰ بازی قمار آنلاین شناسایی شده  است

دادستان کل کشور با بیان اینکه در مهرماه امســال ۴۲ هزار و ۵۰۰ بازی قمار 
آنلاین شناسایی شده  است، گفت: برای ۲۶ هزار و ۸۰۰ مورد از این بازی ها 
پیام هشدار ارســال شده که این پیام ها می تواند نســبتاً موثر باشد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، حجت الاسلام و المســلمین منتظری، دادستان کل کشور در 
نشست امروز شورای عالی قوه قضاییه با بیان اینکه در مهرماه امسال ۴۲ هزار 
و ۵۰۰ بازی قمار آنلاین شناسایی شده  است، گفت: برای ۲۶ هزار و ۸۰۰ مورد 
از این بازی ها پیام هشدار ارسال شده که این پیام ها می تواند نسبتاً موثر باشد.

وی افزود: طبق بررسی های انجام شــده، تعداد ۱۴ هزار و ۶۹۰ شماره تلفنی 
که از سوی این بازی های قمار آنلاین به بانک ها داده شده، شماره تلفن های 

نامعتبر است.

وزیر خارجه لبنان : 
مذاکرات ایران-عربستان به نفع لبنان است

وزیر امور خارجه لبنان با تاکید بر این که روابط این کشــور با ایران بســیار 
خوب اســت، گفت که موفقیت مذاکرات هســته ای بر منطقه از جمله لبنان 
تاثیر می گذارد.به گزارش اقتصادسرآمد از النشره، عبدالله بوحبیب، وزیر امور 
خارجه لبنان در یک گفت وگوی تلویزیونی با اشاره به روابط لبنان با جمهوری 
اسلامی گفت: لبنان روابط بسیار خوبی با ایران دارد و ما هموار تلاش می کنیم 
که این روابط را مستحکم تر کنیم. سخنان امیرعبداللهیان، بیانگر سیاست ایران 
از تریبون وزارت امور خارجه در قبال لبنان است. ما افتخار می کنیم که تریبونی 
برای همه هستیم، اگر یک وزیر آمریکایی یا ســعودی هم به سمت ما بیاید 
خوش آمد می گوییم.او با اشاره به مذاکرات هسته ای ایران و نیز رایزنی های 
اخیر میان مقامات کشورمان با عربستان سعودی گفت: مذاکرات هسته ای بر 
منطقه و لبنان تاثیر می گذارد. مذاکرات ایران و عربستان نیز یقینا تاثیر مثبی بر 
لبنان خواهد داشت.بوحبیب درباره روابط لبنان و عربستان سعودی نیز گفت: 
عربســتان روابط خود با لبنان را یک رابطه منطقه ای می داند و من آماده سفر 
به این کشور در هر زمانی هســتم اما ترفندی در کار نیست.او همچنین گفت 
اگر ضرورت ایجاب کند به ســوریه نیز سفر خواهد کرد و شخصا مشکلی با 

آن ندارد.

 تقاضای سازمان ثبت اسنادکشور از دولت
رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور اعلام کرد که تقاضای نسخ ۶۱۵ مورد 
قانون یا بخشی از قانون از مجلس و حدود ۱۳۰۰ مورد تقاضای نسخ آیین نامه 
یا بخشی   آیین نامه و ۱۵۰۰ مورد تقاضای نسخ بخشنامه یا قسمتی از بخشنامه 
را از دولت داشته است.به گزارش اقتصادسرآمد، ذبیح الله خداییان در نشست 
شورای عالی قضایی  گفت: قدمت بیش از یکصد ساله سازمان ثبت اسناد و 
املاک کشور موجب شده که این سازمان با چالش تراکم قوانین و مقررات که 
کُندی کار و زمینه چینی برای مفاسد را در پی دارد، مواجه شود.رئیس سازمان 
ثبت اسناد و املاک کشور با اشاره به اقدامات مشترک این سازمان با معاونت 
حقوقی و پژوهشــگاه قوه قضاییه در زمینه تنقیح قوانین سازمان ثبت اسناد 
و املاک کشــور گفت: این کار خوشــبختانه امروز به اتمام رسیده و در این 
مرحله ۶۱۵ مورد تقاضای نســخ قانون یا بخشی از قانون از مجلس و حدود 
۱۳۰۰ مورد تقاضای نسخ آیین نامه یا بخشی   آیین نامه و ۱۵۰۰ مورد تقاضای 
نسخ بخشنامه یا قســمتی از بخشنامه را از دولت داشــته ایم.خداییان تنقیح 
قوانین سازمان ثبت اسناد و املاک کشــور را اقدامی بسیار خوب در جهت 

شفاف سازی و مبارزه با مفاسد دانست.

عضو کمیسیون انرژی :
   اگر پرداخت حقوق در کشور عادلانه شود

 نیاز به پرداخت یارانه نداریم
یک عضو کمیسیون انرژی مجلس شــورای اسلامی تاکید کرد: اگر پرداخت 
حقوق و دستمزد در کشور مطابق با استانداردهای جهانی عادلانه شود دیگر 
مردم نیازی به یارانه نخواهند داشت.به گزارش اقتصادسرآمد، فریدون عباسی 
دوانی در گفت وگو با ایسنا با اشاره به ضرورت اصلاح روند پرداخت یارانه 
در کشــور،بیان کرد: پرداخت یارانه به افرادی که نیاز ندارند از هرنوع اشتباه 
اســت. این موضوع در مورد یارانه بنزین، گاز، برق و سایر موارد در جامعه 
صدق می کند. ما ابتدا باید به این سمت حرکت کنیم که حقوق و دستمزد در 
کشور عادلانه شود. یعنی یک استاندارد جهانی را در نظر گرفته و بسنجیم که 
حقوق واقعی هر شغلی چقدر است .وی در ادامه اظهار کرد: اگر ما این کار را 
انجام دهیم قاعدتا نیاز نیست ما به کسی یارانه پرداخت کنیم و مانند سایر نقاط 
دنیا افرادی که بیشتر توانایی مالی دارند، مالیات بیشتری پرداخت می کنند و 
افراد کم برخوردار نیز مالیات نمی پردازند.نماینده مردم کازرون در مجلس 
شورای اســلامی تصریح کرد: ولی چون ما بحث های پولی خود را اصلاح 
نمی کنیم و در جهت حفظ ارزش پولی ملی گامی برنمی داریم، مرتبط جامعه 
دچار تلاطم می شود. افرادی که حقوق دریافت می کنند و افرادی که وابسته 
به بخش خصوصی بوده و مشاغل عادی را انجام می دهند، حقوق و دستمزد 
آنان متعاقب با تورم حاکم برجامعه تغییر نمی کند.وی در ادامه تاکید کرد: بعد 
ما به اشتباه راجب به یارانه هایی که به حامل های انرژی داده می شود، صحبت 
می کنیم. در حالی که اگر ما به مسئله درست بپردازیم و از ریشه آن را درست 
کنیم دیگر نیازی به پرداخت یارانه نداریم. دو نهاد بهزیستی و کمیته امداد امام 
خمینی نیز کار خود را به درستی در شناســایی افرادی که توانایی انجام کار 
نداشته و نیازمند کمک هســتند، انجام دهند افراد کم بضاعت شناسایی شده 
و تحت حمایت قرار می گیرند.وی افزود: زمانی که اعضای جامعه دستمزد 
مناسب دریافت کنند چه نیازی به پرداخت یارانه است. مردم آنگاه می توانند 

با دستمزد خود هزینه حامل های انرژی را بپردازند.

رئیس انستیتو پاستور ایران:
  واکسن پاستوکووک می تواند

 در سنین ۳ تا ۱۸ سال تزریق شود
رئیس انستیتو پاستور ایران گفت: اگر سیاســت های کشوری به طرفی پیش 
برود که قرار باشد افراد زیر ۱۲ سال هم واکسینه شوند، واکسن پاستوکووک 
می تواند مورد اســتفاده قرار گیرد و از مؤثرترین واکسن ها است.به گزارش 
اقتصادسرآمد، علیرضا بیگلری گفت: با توجه به اینکه در دنیا ثابت شده است 
که واکسیناســیون باعث کاهش بیماری و مرگ و میر می شــود و با توجه به 
اینکه در کشور ما هم واکسیناسیون در سطح عمومی در حال رسیدن به آمار 
خوبی است و با توجه با اطلاعاتی که از سراسر دنیا به دستمان می رسد، اغلب 
کشورهای دنیا به فکر آغاز واکسیناسیون زیر ۱۸ ســال هستند و بیش از ۱۰ 
کشور عمدتاً اروپایی واکسیناسیون زیر ۱۸ سال را آغاز کردند.وی تاکید کرد: 
این کار با هدف اینکه ممکن است سویه های جدید ویروس عوارض و مرگ 
و میر در زیر ۱۸ سال داشته باشــد و از طرفی کودکان و نوجوانان می توانند 
عامل انتقال بیماری به خانواده باشــند، انجام می شــود. اغلب کشورها اول 
سنین بالای ۱۲ یا ۱۵ را واکسینه کردند که خوشبختانه در ایران هم این اقدام 
انجام شد و اکنون دو واکسن مجوز مصرف برای بالای ۱۲ سال اخذ کردند.
رئیس انستیتو پاستور ایران ادامه داد: انستیتو پاستور ایران با ۱۰۰ سال قدمت 
و در آستانه ورود به قرن دوم فعالیت های خود افتخار دارد که واکسن مؤثری 
برای ۲ تا ۱۸ سال که کارآزمایی بالینی شــده و مجوز مصرف دارد را در سبد 
واکسیناسیون کشور عرضه کند. این واکسن و واکسن سینوفارم فعلًا بر اساس 
سیاست های کشوری برای بالای ۱۲ سال مصرف می شوند. اگر سیاست های 
کشــوری به طرفی پیش رود که قرار باشــد افراد زیر ۱۲ ســال هم واکسینه 
شوند، واکسن پاستوکووک می تواند مورد اســتفاده قرار گیرد و از مؤثرترین 
واکسن ها است.بیگلری تاکید کرد: در مورد واکسن پاستوکووک با توجه به 
اینکه مطالعات آن آماده انتشار است و یک میلیون و ۸۰۰ هزار کودک در کشور 
کوبا بدون هیچ عارضه ای این واکســن را دریافت کردند، برای کشور ما هم 
نقطه امیدی داریم که این واکسن طبق اعتمادی که مردم به واکسن های انستیتو 
پاســتور دارند، یکی از مؤثرترین و ایمن ترین واکسن هایی باشد که در سنین 
 ۳ تا ۱۲ سال همانگونه که برای ۱۲ تا ۱۸ سال استفاده می شود، مورد استفاده

 قرار گیرد.

تنظیم بازار و جذب سرمایه گذاری 
مهم ترین اولویت اقتصادی کشور است

وزیر کشــور گفت: باید با اولویت بنــدی موضوعات،  
نظیر مسئله اشــتغال، تنظیم بازار و جذب سرمایه گذاری 
به فعالیت و تــلاش در این عرصــه بپردازیم.به گزارش 
اقتصادسرآمد،احمد وحیدی وزیر کشور در آئین تکریم 
بابک دین پرست معاون اقتصادی سابق و معارفه محسن 
کوشش تبار سرپرســت جدید معاونت هماهنگی امور 
اقتصادی و توســعه منطقه ای وزارت کشور با بیان اینکه 
امروز، اقتصاد، اولویت اصلی کشور است، گفت: برادرم 
آقای دین پرست در طول مدت پنج و نیم سال، اقدامات 
و کارهای ارزنده ای در مجموعه معاونت هماهنگی امور 
اقتصادی و توسعه منطقه ای وزارت کشور انجام داده اند 
که از تلاش های ایشــان در طی این مدت تشکر می کنم.

وحیدی با بیان اینکه در همیــن مدت اخیر هم از نزدیک 
شــاهد پیگیری ها و جدیت وی در پیشــبرد برنامه های 
وزارت کشــور بوده ام، تصریح کرد: تغییرات بخشی از 
واقعیت سیستم مدیریتی است و از این پس در این حوزه، 
در خدمت آقای کوشش تبار هستیم که از سابقه خدمت 
بیش از دو دهه ای در مجموعه وزارت کشــور برخوردار 
و صاحب دانش اقتصادی است، و ان شاالله مأموریت های 
اقتصادی وزارت کشور با قدرت و قوت بالا ادامه خواهد 
یافت.وزیر کشور در بخش دیگری از صحبت های خود، 
گفت: معاونت اقتصادی با ابتــکار و خلاقیت آقای دکتر 
رحمانی فضلی تشکیل شد که به واقع اقدام لازم و مفیدی 
بود و به سهم خود از ایشان در تشکیل این معاونت تشکر 
می کنم.وی در ادامه گفت: امروز اقتصاد مهم ترین مسئله 
کشور است و وزارت کشور، به عنوان دستگاه حاکمیتی و 
میان دار، می تواند در این زمینه ایفای نقش نماید.وحیدی 
در این خصوص گفت: باید با اولویت بندی موضوعات، 
نظیر مسئله اشــتغال، تنظیم بازار و جذب سرمایه گذاری 
به فعالیت و تلاش در این عرصه بپردازیم.وزیر کشور با 
بیان اینکه معاونت اقتصادی وزارت کشــور باید پیشران 
و پیشرو حرکت اســتان ها در مســائل اقتصادی کشور 
باشد، گفت: هماهنگ ســازی و کمک به اجرای درست 
و بهنگام سیاست های اقتصادی در استان ها باید از سوی 
این معاونت انجام شود.وی اضافه کرد: معاونت اقتصادی 
باید در ارتباط و تعامل مســتمر و دائم با استانداران باشد 
و به تحقق سیاست های کلان اقتصادی کشور کمک کند.
وزیر کشور در بخش دیگری از صحبت های خود با بیان 
اینکه یکی از مکانیسم های در دسترس برای حل مشکلات 
اقتصادی و حرکت رو بــه جلو در ایــن عرصه، تعامل 
نزدیک با فعالان و سرمایه گذاران اقتصادی است، گفت: 
به تجربه دیده شده که بخش خصوصی و فعالان اقتصادی 
راهکارهای عملیاتی تری در حل مسائل اقتصادی دارند 
و برای همین باید تعامل و ارتباط با این حوزه ها تقویت 
شود.اهمیت تشکیل صندوق سرمایه گذاری در استان ها از 
دیگر محورهای مورد اشاره وحیدی در نشست امروز بود.

وحیدی تأکید کرد: بسیاری از سرمایه گذاران تمایل خوبی 
نسبت به سرمایه گذاری در اســتان ها و حتی شهرستان 
محل تولد و زندگی شان دارند و باید در این راستا معاونت 
اقتصادی استانداری ها با کمک استاندار نسبت به شناسایی 

این بخش از افراد و جلب سرمایه گذاری اقدام کنند.

اقتصاد جامعه
رئیسی در ستاد اقتصادی دولت:

تیم اقتصادی برنامه »حمایت از محرومان در توزیع انرژی« را ارائه کند
رئیس جمهور از تیم اقتصادی دولت خواست برنامه خود برای حمایت از محرومان و رعایت عدالت اجتماعی در زمینه توزیع انرژی را ارائه کند.به گزارش اقتصادسرآمد، جلسه ستاد هماهنگی 
اقتصادی دولت یکشنبه شب به ریاست حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور برگزار شد و در آن موضوع حمایت از محرومان و رعایت عدالت اجتماعی در زمینه توزیع انرژی بین 
قشرهای مختلف مردم مطرح و پس از بحث و تبادل نظر مقرر شد تیم اقتصادی دولت جهت گیری ها و برنامه های پیشنهادی خود را در این زمینه ارایه دهند تا هر چه زودتر درباره آن تصمیم گیری 
شود.در این جلسه همچنین موضوع تأمین انرژی پایدار برای اقتصاد ایران با دو محور منطقی کردن مصرف انرژی و تأکید بر عدالت اجتماعی و حمایت از اقشار آسیب پذیر و محروم در دستور 
جلسه قرار گرفت.در ادامه جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت پس از بحث و بررسی در خصوص گزارش وزارت نفت درباره برنامه هایش برای تولید و تأمین گاز با توجه به در پیش بودن فصل 
سرما و زمستان، شیوه های تأمین و عرضه انرژی پایدار برای بلندمدت بررسی و مقرر شد دستگاه های اجرایی حداکثر یک هفته آیین نامه های لازم را در این خصوص تدوین و تقدیم دولت کنند.

دولت

گروه اقتصادجامعه -  پیام عابدی - به گفته ی اعضای کانون های بازنشستگان 
تامین اجتماعی ۲۶ قانون مصوب مجلس و مجمع تشخیص مصلحت نظام، که 
تحت نام »پوشش بیمه ای برای مشاغل فاقد کارفرمای مشخص« مانند کارگران 
ساختمانی، رانندگان، قالیبافان و... آن را می شناسیم، تنها در سال جاری حدود ۵ تا ۶ هزار 
میلیارد تومان در ماه و ۶۰ تا ۷۲ هزار میلیارد تومان در سال تعهدات بدون پشتوانه برای این 
صندوق بیمه ای، ایجاد کرده اند.به گزارش اقتصادســرآمد، تیرماه امسال که »لایحه دایمی 
شدن همسان سازی حقوق بازنشستگان« توسط رئیس سابق ســازمان برنامه و بودجه به 
مجلس ارسال شد، نرخ تورم ۴۴.۲ درصد بود؛ لایحه ای که قرار بود، تامین بودجه ی لازم 
برای ترمیم حقوق بازنشستگان و تداوم اجرای همسان  سازی را تضمین کند. با وجود تداوم 
افزایش نرخ تورم، این لایحه، همچنان در کمیســیون اجتماعی مجلس مانده و در صحن 
تعیین تکلیف نشده است. این در شرایطی اســت که نرخ تورم از تیر ماه، به روند افزایشی 
خود ادامه می  دهد؛ بطوری که برابر اعلام مرکز آمار ایران، به ۴۵.۸ درصد، در پایان تابستان 
رسیده و به احتمال فراوان در پایان مهر ماه، رکورد ۴۶ درصد را می  شکند. با این حال نه از 
افزایش مجدد حقوق بازنشستگان حداقلی بگیر که بیشتر افُت ارزش درآمد ثابت خود را 
تجربه می کنند، خبری است و نه از تعیین بودجه برای اجرای مرحله  ی سوم همسان سازی. 
به نظر می رسد که مجلس از تصویب این لایحه که پیشتر کلیات آن توسط دولت دوازدهم در 
قالب جزء )۱(، بند )و( تبصره )۲( درآمده بود و تحت عنوان »بودجه همسان سازی« شناخته 
می شود، سرباز می زند. در توجیه این امر گفته می شود که دولت دوازدهم منابع پایداری را 
برای همسان سازی در نظر نگرفته بود و این لایحه را هم با اتکا به انتقال کسری بودجه به 
دولت آینده تنظیم کرده است. در این مورد نظر کارشناسی »مرکز پژوهش  های مجلس« این 
است که در هیچ کجای دنیا بدون وجود منابع مالی چنین تصمیمی اتخاذ نمی شود؛ چراکه 

بار مالی چشمگیری به صندوق ها تحمیل می کند.
نبود منابع پایدار برای همسان سازی؟ 

»داریوش ابوحمزه« کارشناس این مرکز در این مورد گفته که در سال گذشته با حدود ۶۰ 
هزار میلیارد تومان امکان اجرای همسان سازی در صندوق های کشوری، لشکری و تامین 
اجتماعی وجود داشت اما برای سال ۱۴۰۰ »تقریبا ۱۰۰ هزار میلیارد تومان برای مجموع 
صندوق های بازنشستگی به خصوص ۳ صندوق اصلی تخمین زده می شود«. وی با اتکا به 
صحبت های مدیرعامل سابق سازمان تامین اجتماعی متذکر شده که اجرای همسان سازی 
در این سازمان موجب شده که ماهانه ۵ هزار میلیارد تومان کســری منابع به وجود بیاید 
که در نتیجه جای خالی این منابع از طریق اســتقراض بانکی تامین شده است.  ابوحمزه 
همچنین گفته اســت: »هرچقدر این صندوق ها از نظام بانکی استقراض کنند، با توجه به 
اینکه نمی توانند بدهی خود را تصفیه کنند، بانک ها نیز اقدام به اضافه برداشــت از بانک 
مرکزی می کنند و این به معنای چاپ پول، رشــد پایه پولی و به دنبال آن رشد نقدینگی و 
تورم های ناشی از این اتفاق است«. وی البته تنها قربانیان این وضع را صندوق ها و در راس 
آنها تامین اجتماعی معرفی نکرد و یادآور شد که وقتی همسان سازی از یک سیاست یک 
ساله به سیاست مداوم و دائمی تبدیل می شــود »بدان معناست که دولت و حاکمیت برای 

یک هزینه کردی که قطعی و اجتناب ناپذیر خواهد بود، هیچ منبع مالی پایداری ندارند.« 
پیشــتر از این، گزارش های دیگری در مورد افزایش بار مالی تعهــدات دولت در بخش 
همسان سازی و پرداخت بدهی سازمان تامین اجتماعی مطابق جزء )۱(، بند )و( تبصره )۲( 
بودجه ۱۴۰۰ منتشر شده بود و ارقام مندرج در آنها کمی با آمار ارائه شده از سوی ابوحمزه 
متفاوت اســت. از باب نمونه روزنامه »کیهان« ضمن اعلام این خبر که »متوســط حقوق 
بازنشستگان تحت پوشش صندوق های بازنشستگی کشوری و لشکری در سال گذشته و 
امسال، مجموعا ۱۲۰ درصد و متوسط حقوق بازنشستگان تحت پوشش تامین اجتماعی 
در همین دوره زمانی، مجموعا ۱۳۸ درصد افزایش یافته است« اعلام کرد »بودجه لازم برای 
اجرای همسان  ســازی در صندوق های تامین اجتماعی، کشوری و لشکری از ۴۵.۵ هزار 

میلیارد تومان در سال ۹۹ به ۱۱۶ هزار میلیارد تومان در سال ۱۴۰۰ رسیده است.«  
علت کسری منابع تامین اجتماعی 

با وجود اینکه از سوی کارشناسانی چون ابوحمزه عنوان شده که سازمان تامین اجتماعی 
در ســال ۱۴۰۰، ماهیانه ۵ هزار میلیارد تومان کســری منابع دارد و میرهاشــم موسوی، 
سرپرست ســازمان تامین اجتماعی آن را تا ۶ هزار میلیارد تومان اعلام کرده اما علت این 
کسری الزاما به اجرای همسان سازی که منابع آن در قالب واگذاری ۳۲ هزار میلیارد تومان 
سهام شرکت های دولتی از سوی دولت دوازدهم دیده شــده بود، برنمی گردد. به گفته ی 
اعضای کانون های بازنشستگان تامین اجتماعی ۲۶ قانون مصوب مجلس و مجمع تشخیص 
مصلحت نظام، که تحت نام »پوشش بیمه ای برای مشاغل فاقد کارفرمای مشخص« مانند 
کارگران ساختمانی، رانندگان، قالیبافان و... آن را می شناسیم، تنها در سال جاری حدود ۵ 
تا ۶ هزار میلیارد تومان در ماه و ۶۰ تا ۷۲ هزار میلیارد تومان در سال تعهدات بدون پشتوانه 
برای این صندوق بیمه ای، ایجاد کرده اند.  در مقابل منابع اجرای همسان  سازی در سازمان 
تامین اجتماعی ســال ۹۹، تامین و به هر طریق پرداخت شد و در مورد سال ۱۴۰۰ هم ۸۹ 
هزار میلیارد تومان بر روی کاغذ و در بند یاد شده در نظر گرفته شده است. تا میانه ی سال 
جاری که مصطفی سالاری، مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی بود، بارها در نشست های 
خبری خود عنوان کرد که با در نظر گرفتن تعهد ۸۹ هزار میلیارد تومانی دولت به سازمان 
در بودجه سال ۱۴۰۰، تا ۳ سال آینده منابع پایدار برای اجرای همسان  سازی در نظر گرفته 
شده است. در مورد صندوق های کشوری و لشکری هم حجم بزرگی از بودجه  ی آنها برای 
پرداخت حقوق ها و اعمال افزایش حقوقی ناشی از اجرای همسان سازی از محل بودجه 

عمومی )فصل رفاه( تامین می شود.
 در این میان سهم صندوق تامین اجتماعی نیروهای مسلح یا همان صندوق لشکری بیشتر 
از صندوق بازنشستگی کشوری است. بر این اســاس، آنگونه که در بودجه های سنواتی 
عنوان می شود، »ســهم کمک به صندوق های بازنشســتگی از بودجه رفاهی« و نه قرض 
دادن به آنها، با وجود روند کاهشــی از ۹۵ تا ۹۷ از ۹۸ تا ۱۴۰۰ سیر افزایشی داشته است. 
سهم کمک دولت از ۵۵.۲ درصد در سال ۹۵ به ۵۴.۸ و ۵۲.۷ درصد در سال های ۹۷ و ۹۷ 
رسیده است اما در ســال های ۹۸ و ۹۹ به ترتیب، ۵۴ و ۶۵ درصد بوده و در سال ۱۴۰۰ به 

۶۷ درصد رسیده است. 

اجرای همسان سازی با دلارهای مسدوده شده! 
 در این چارچوب نشــانه هایی مخابره شــده که نشــان می دهند، مجلــس »حمایت از 
بازنشستگان« را در خارج از متن بودجه می جوید. در این مورد به تازگی نماینده سبزوار 
و عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس، گفته اســت »بسیاری از وزرا در حال مذاکره با 
کشورهایی مانند چین و روســیه هســتند تا پروژه ها از طریق تهاتر با نفت خام عملیاتی 
شوند. این ایده باعث آزادسازی احتمالی بخشــی از منابع و استفاده از آنها برای حمایت 
از بازنشستگان خواهد شــد«. »بهروز محبی« از این روش به عنوان »راهکار معقول تر« که 
»مالیات تورمی« را هم به بازنشستگان تحمیل نمی کند، یاد کرد و بر این اساس پیشنهاد داد 
که »از این طریق می توان بخشی از منابع کشــور را در سایر ردیف های بودجه آزاد کرد و 

از این منابع برای اجرای برنامه هایی چون، همسان سازی حقوق بازنشستگان بهره برد.« 
    اینکه واقعا بتوان از این طریق منابعی را برای اجرای همسان ســازی آزاد کرد، پرســش 
برانگیز است؛ چراکه به دلیل طولانی شدن زمان بازگشت طرفین »برجام« به تعهدات خود، 
منابع ارزی ایران در بانک های کشور واردکننده نفت خام و... از ایران مسدود شده اند و این 
کشورها با استفاده از این کارت، ایران را تحت فشــار می گذارند تا این کشور بدون هیچ 
دستاورد خاصی و صرفا به جهت آزادسازی پول های مسدود شده ی خود، به توافق سال 

۲۰۱۵  یا توافق دیگری از همین جنس، بازگردد.
سکوت در برابر افزایش ۱۰ تا ۳۰ درصدی حقوق 

باید دید که دولت در تنظیم بودجه همسان  سازی در ســال ۱۴۰۱ چه معیارهایی را لحاظ 
می کند. قاعدتا همین معیارها الگوی تعیین کننده چارچوب لایحه همسان سازی حقوق 
بازنشســتگان خواهند بود. این امر، رویکردهای دولت در ۳ ســال آینده را هم مشخص 
می کند. در حال حاضر حاجی بابایی، رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس، به سازمان 
برنامه و بودجه متذکر شــده که معیار افزایش حقوق ها در سال آینده واقعیت های تورمی 
است و نمی توان آن را در نظر نگرفت اما دولت سیزدهم که در اوایل روی کار آمدنش از 
»همسان ســازی حقوق  با تورم« برای تمام گروه ها سخن گفته بود، در مقابل خبر افزایش 
۱۰ تا ۳۰ درصدی حقوق ها سکوت کرده است. بیشتر نمایندگان مجلس هم سکوت پیشه 
کرده اند و بر سهم حقوق و دســتمزد و تعهدات صندوق های بازنشستگی در خلق تورم، 

متمرکز شده اند!  

»تهاتر نفتی« رویکرد جدید مجلس برای معیشت مستمری بگیران

نبود منابع پایدار برای همسان سازی حقوق

برگزیده

رئیس ستاد کل نیرو های مسلح با بیان اینکه امروز 
بســیار قوی تر هســتیم، گفت: با وجود فشار های 
مستکبران، نظام اســلامی روز به روز قوی تر شده، 

پیش رفته و سعی کرده است که مشکلاتش را حل کند.
به گزارش اقتصادسرآمد، سرلشکر محمد باقری در بازید از 
نمایشــگاه کوثر ولایت با موضوع نقش فرماندهی معظم کل 
قوا در تحول، ارتقاء و مدیریت دفاع، امنیت و جبهه مقاومت 
در دانشگاه عالی دفاع ملی گفت: در این نمایشگاه بخشی از 
اقدام های سازمان های مختلف نیرو های مسلح، ارتش، سپاه، 
نیروی انتظامی، مراکز دانشگاهی، وزارت دفاع و بخش های 
پژوهشی نیرو های مســلح درخصوص تعیین اندیشه دفاعی 
امنیتی و پیرامون مقاومت اسلامی مربوط به فرماندهی معظم 
کل قوا حضرت امام خامنه ای به نمایش گذاشــته شده است.

سرلشــکر باقری با بیان اینکه بخشــی از این دستاورد ها که 
فرصت و مکانش فراهم بود، به نمایش گذاشــته شد، افزود: 
بعد از قرون متمادی فرصتی فراهم شده است تا احکام اسلام 
ناب توســط، ولی معظم فقیه در یک جامعه اسلامی به منصه 
ظهور و اجرا برســد و این بعد از دوره حکومتی پیامبر اسلام 
)ص( و حضرت علی )ع( اســت و چنین فرصتی در تاریخ 

وجود نداشته است.
سرلشــکر باقری تاکید کرد: در ۴۰ و چند سالی که از انقلاب 
اسلامی گذشته با تمام فشار هایی که دنیای استکبار به کشور 
ما وارد کرده است؛ بحمدالله نظام اسلامی روز به روز قوی تر 

شده و پیش رفته و تلاش کرده است مشکلاتش را حل کند.
وی گفت: نسبت به گذشــته قوی تر هســتیم و این از ابعاد 
مختلف باید بررسی بشــود که اندیشه اسلام ناب که توسط، 
ولی امر مســلمین تبیین و بیان می شود و حکم حکومتی دارد 
بایستی اجرا بشــود، چگونه اجرا شده و در اجرا چه نواقصی 
داشته است؟ که البته ابعاد گوناگون دارد و این نمایشگاه و کار 
علمی که دوستان ما در پژوهشگاه علوم و معارف دفاع مقدس 
شهید سلیمانی انجام می دهند در بعد دفاع، امنیت و مقاومت 
اسلامی است.رئیس ستاد کل نیرو های مسلح گفت: کار بسیار 
بزرگی کلید خورده است هر چند سابقه طولانی در سال های 
گذشته دارد، ولی کار منسجم تری انجام خواهد شد و ما دایره 
المعارفی از عملکرد جمهوری اسلامی در بعد دفاع، امنیت و 
مقاومت اسلامی را بر اساس اندیشه رهبری که متاثر از اسلام 
 ناب است، خواهیم داشت و این نمایشگاه بخشی از آن را ارایه

 کرده است.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی 
کاهش کسری بودجه سال آینده را مستلزم اتمام مسابقه 
مجلس و دولت برای افزایش هزینه ها دانست و گفت: 
در بودجه ۱۴۰۱ باید بخشی از قیمت ها را تعدیل کرد 
اگر تعدیل نشود، دولت نمی تواند بودجه را بدون کسری ببندد.به 
گزارش اقتصادســرآمد، جعفر قادری نماینده مردم شیراز ، درباره 
کســری بودجه ۱۴۰۱ و اینکه دولت گفته با کمترین کسری آن را 
محقق خواهد کرد، اظهار داشــت: تحقق این بودجه مستلزم این 
است که مجلس و دولت این مســابقه ای که برای افزایش هزینه ها 
دارند را تمام کنند و دولت در سفرهای استانی در جاهای مختلف 
که می خواهد بــرود کارهای عمرانی را بــه بخش های غیردولتی 
واگذار کند و در بحث هزینه های عمرانی و بحث هزینه های جاری 
فشار از روی دولت کم شود. وی افزود: از سویی ما نیاز داریم که 
تحرکی را در مسائل عمرانی داشته باشیم که این کار با دادن امتیاز 
به بخش های غیردولتی امکان پذیر است و دقیقاً بحث واگذاری ها 
باید تسریع شود و بخش هایی که از واحدهای تولیدی واگذار نشده 
با سرعت واگذار شــود. این کار باعث می شود نیروهای بیشتری 
آزاد شوند و هزینه های جاری دولت کاهش پیدا کرده و منابعی نیز 
نصیب دولت می شود. همچنین بخش غیردولتی نیز تحرک، فعالیت 
و کارایی بیشتری خواهد داشت. روش های علمی کاملًا مشخص 
است اما مهم این است که اراده انجام آن در دولت و مجلس وجود 
داشته باشد تا امکان تحقق پیدا کند. عضو کمیسیون برنامه و بودجه 
مجلس با اشــاره به اینکه آقای میرکاظمی نگفتند که بودجه بدون 
کسری خواهد بود بلکه گفتند بودجه با کمترین کسری بسته خواهد 
شد، ادامه داد: بحث بر سر این است که خرج تراشی ها و هزینه های 
اضافی کم شــود. وی درباره افزایش قیمــت حامل های انرژی و 
بنزین اظهار داشــت: احتمالا کف ســهمیه ای را برای حامل های 
انرژی مدنظــر بگیرند و مازاد بر آن، دلیلی نــدارد دولت بخواهد 
یارانه پرداخت کند. برق واحدهای صنعتی و حتی آب، حوزه هایی 
هستند که دولت بیش از این، توان پرداخت یارانه در آن ها را ندارد. 
آب، برق و حامل های انرژی که به مــردم می دهیم، خیلی قیمت 
پایینی دارند. بله باید اقشــار و گروه های کم درآمد را تا جایی که 
امکان دارد حمایت کنیم، اما برای بقیه مصارف دلیل ندارد که یارانه 
اختصاص دهیم. قادری درباره افزایش قیمت بنزین در بودجه سال 
۱۴۰۱ به فوب خلیج فارس بیان داشت: شاید یکباره امکان چنین 
کاری نداشته باشند اما قیمت ها باید تعدیل شود؛ در بودجه ۱۴۰۱ 
بخشی باید بخشی از قیمت ها را تعدیل کرد اگر تعدیل نشود دولت 

نمی تواند بودجه را بدون کسری ببندد.

رئیس مجلس شــورای اســلامی گفت: در سه سال 
گذشته ۴۲۷ هزار میلیارد تومان یارانه برای هفت قلم 
کالای اساسی پرداخت شــد ولی متأسفانه نتوانستیم 
کالای ارزان قیمت به مردم برســانیم.به گزارش اقتصادســرآمد، 
محمدباقر قالیباف در آئین افتتاح پنجمین اجلاس سراسری اساتید 
شبکه تربیتی صالحین که در تالار قدس حرم مطهر رضوی برگزار 
شــد، به تقابل جبهه حق و باطل در زمان حال اشاره و اظهار کرد: 
تبیین مسئله ای بسیار مهم و اثرگذار است، اهمیت طرح صالحین 
نیز به دلیل اهمیت مسئله تبیین است که رهبر انقلاب نیز نسبت به 
آن دستور دادند.قالیباف با بیان این که مردم در جمهوری اسلامی 
در رأس امور هســتند، متذکر شــد: هرکجا مردم را دسته بندی یا 
حذف کردیم، با مشکل مواجه شــده و آسیب دیدیم.وی با تأکید 
بر این که امروز دشمن مبارزه ای از جنس دفاع مقدس با ما ایجاد 
نمی کند، یادآور شد: امروز دشمنان جمهوری اسلامی از راه تحریم 
و تحریف وارد شــده اند یعنی با ایجاد جنــگ اقتصادی و جنگ 
رسانه ای سازماندهی شــده با ما مقابله می کنند.رئیس قوه مقننه، 
به اهمیت شــکل گیری جریان »تبیین« و وجود صالحین و بسیج 
اشــاره و گفت: مجاهدت و جهاد در تبیین، مهم تر و سخت تر از 
جنگ فیزیکی در دفاع مقدس است زیرا آنجا دشمن مشخص و 
تکلیف مبارزه روشــن بود اما امروز دشمن با روش های جدید و 
گمراه کننده به سراغ ما آمده است که باید با هوشیاری و هوشمندی 
در این میدان وارد شویم.وی با بیان این که فلسفه جمهوری اسلامی 
ایران، ایجاد »شناخت« و »آگاهی بخشی« به جامعه است، تصریح 
کرد: وظیفه ما در »جهاد تبیین«، روشن سازی افکار عمومی است 
تا با شناخت نسبت به حقایق، پای فرهنگ عاشورا و غدیر بمانند.

قالیباف گفت: شهید حاج قاسم سلیمانی، به من گفت »نیستی ببینی 
در مصاف با داعش، جوانان دهه شصتی و دهه هفتادی ما چگونه 
می جنگند و پای کارتر از دوران دفاع مقدس هستند«، این جوانان 
با مدیریت حاج قاسم توانستند هزینه های فراوانی که آمریکا برای 
ایجاد داعش صرف کرده بــود را بی اثر کنند.وی با تأکید بر این که 
باید در زمینه اجرایی و اداره کشــور نیز تمام تلاش خود را به کار 
بگیریم، یادآور شد: مهم ترین و ارزشمندترین دارایی کشور مردم 
هستند و نباید نســبت به آنان هیچ طبقه بندی و دسته بندی وجود 
داشته باشد.رئیس مجلس شورای اســلامی به گرانی های کالای 
اساســی در بازار داخلی اشــاره کرد و گفت: در سه سال گذشته 
برای هفت قلم کالای اساســی، ۴۲۷ هزار میلیــارد تومان یارانه 
پرداخت شد ولی متأسفانه نتوانستیم کالای ارزان قیمت به دست 

مردم برسانیم.

رئیس ستاد کل نیرو های مسلح

 جمهوری اسلامی روز به روز 
قوی تر می شود

اتمام حجت عضو کمیسیون برنامه بودجه در مورد افزایش هزینه ها 

مجلس و دولت مسابقه افزایش 
هزینه ها را تمام کنند

واکنش رییس مجلس به گرانی کالاهای اساسی در ایران 

 نتوانستیم کالای ارزان قیمت 
به مردم برسانیم


